



Prefeitura Municipal de Paranaguá

Secretaria Municipal de Obras Públicas



Serviços:	Tapa buraco com equipamentos e mão de obra
Valor subtotal(CD):	R\$ 1.209.735,00
Valor Total c/ BDI:	R\$ 1.476.371,19

Data:	15/02/2018
BDI (%):	22,04%
Valor do BDI(R\$):	R\$ 266.636,19

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1	TAPA-BURACO		VALOR S/ BDI - R\$	1.209.735,00	VALOR C/ BDI - R\$	1.476.371,19		
Ítem	Código	Descrição dos serviços	Unid.	Quant.	Unitário s/ BDI	Total s/ BDI	Unitário c/ BDI	Total c/ BDI
1.1	4915757	Tapa buraco com serra corta piso	m³	3000	R\$ 378,80	R\$ 1.136.400,00	R\$ 462,29	R\$ 1.386.872,52
1.2	4011353	Pintura de ligação	m²	60000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	R\$ 0,22	R\$ 13.180,41
1.3	4011352	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	60000	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	R\$ 0,27	R\$ 16.109,40
1.4	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada - M3507- Material retirado da pista - revestimento asfáltico	tkm	20700	R\$ 0,55	R\$ 11.385,00	R\$ 0,67	R\$ 13.894,35
1.5	5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada - 4900000-Mistura betuminosa	tkm	69000	R\$ 0,55	R\$ 37.950,00	R\$ 0,67	R\$ 46.314,51

NOTAS:

Os preços unitários são baseados na tabela SICRO DNIT-PR - Julho/2017

Calos Eduardo Xavier Zacarias
Eng. Civil - CREA: PR-12520/D
Matr. 354